04

07

12

26

54

62

90

96

Vorwort

Rede von Bundeskanz/er Olaf Scholz
beim Festakt zum Generationen-

projekt Emscher-Umbau am
1. September 2022

Beitrag Minister prdasident Hendrik

- Wiist MdL, Festschrift anldsslich

des 125-jdhrigen Jubildums der
E'mschergenossenschaft

Bildstrecke

Das Emscher-Gebiet von der Quelle
zur Miindung - Renaturierung und
Naturschutz im Fluss

Einflhrung

Zwischen Kloake und Industriefluss
- Krisenmanagement unter
wirtschaftlichen Pramissen

Die Emschergenossenschaft im
Industriezeitalter

Die Emschergenossenschaft im
Nationalsozialismus

Zwischen Zwang und willfdhriger
Fiigung - Wirtschaft unter dem
NS-Regime

Prinzip Umweltschutz
Die Emschergenossenschaft und der
Wande/ des Emscher-Systems

125 Jahre im Uberblick

Interview

Interview mit Dr. Frank Dudda,
Dr. Frank Obenaus und
Prof. Dr. Uli Paetzel

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/134767361X

100

108

130

140

164

176

186

198

214

228

240

256

272

286

292

306

316

Emscher-Kommunen
Holzwickede
Dortmund und Witten
Phoenix See
Castrop-Rauxel/ und Waltrop
Natur- und Wasser-Erlebnis-Park
Herne
Bochum
Reckl/inghausen und Herten
Gelsenkirchen

Emscher-Radweg
und Emscher-Hofe

E'ssen und Milheim an der Ruhr
Bottrop und G/adbeck
Oberhausen

Pumpwerk Oberhausen
Duisburg, Dins/aken und Voerde

Emscher-Miindung

Impressum

E
digitalisiert durch A I N

T

HE
L
EK



http://d-nb.info/134767361X

