

	Vorwort		Emscher-Kommunen
04	<b>Rede von Bundeskanzler Olaf Scholz beim Festakt zum Generationenprojekt Emscher-Umbau am 1. September 2022</b>	100 108 130	<b>Holzwickede</b> <b>Dortmund und Witten</b> <b>Phoenix See</b>
07	<b>Beitrag Ministerpräsident Hendrik Wüst MdL, Festschrift anlässlich des 125-jährigen Jubiläums der Emschergenossenschaft</b>	140 164 176	<b>Castrop-Rauxel und Waltrop</b> <b>Natur- und Wasser-Erlebnis-Park</b> <b>Herne</b>
	<b>Bildstrecke</b>	186	<b>Bochum</b>
12	<b>Das Emscher-Gebiet von der Quelle zur Mündung – Renaturierung und Naturschutz im Fluss</b>	198 214	<b>Recklinghausen und Herten</b> <b>Gelsenkirchen</b>
	<b>Einführung</b>	228	<b>Emscher-Radweg</b> und <b>Emscher-Höfe</b>
26	<b>Zwischen Kloake und Industriefluss – Krisenmanagement unter wirtschaftlichen Prämissen</b> <b>Die Emschergenossenschaft im Industriezeitalter</b>	240 256 272	<b>Essen und Mülheim an der Ruhr</b> <b>Bottrop und Gladbeck</b> <b>Oberhausen</b>
54	<b>Die Emschergenossenschaft im Nationalsozialismus</b> <b>Zwischen Zwang und willfähriger Fügung – Wirtschaft unter dem NS-Regime</b>	286 292 306	<b>Pumpwerk Oberhausen</b> <b>Duisburg, Dinslaken und Voerde</b> <b>Emscher-Mündung</b>
62	<b>Prinzip Umweltschutz</b> <b>Die Emschergenossenschaft und der Wandel des Emscher-Systems</b>	316	<b>Impressum</b>
90	<b>125 Jahre im Überblick</b>		
	<b>Interview</b>		
96	<b>Interview mit Dr. Frank Dudda, Dr. Frank Obenaus und Prof. Dr. Uli Paetzl</b>		